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Termelői árak a Magtár utcábanHa egy utcát Magtárnak ke-
reszteltek el, akkor joggal várha-
tó, hogy az ott élők a jó minőségű 
magyar árut szerető emberek le-
gyenek. Ilyen logika vezérelhette 
azt a testvérpárt, aki a nehéz gaz-
dasági helyzetben is arra a gon-
dolatra jutott, hogy vegyesboltot 
nyitnak az utcában. A június ele-
jén beindított üzlet aztán alig egy 
hónap múlva robbantott: a kerü-
letben második üzletként csatla-
kozott a Magyar Gazdakörök és 
Gazdaszövetkezetek Szövetsége 
által januárban beindított szociá-
lis bolthálózathoz. 

Varga Istvánné és Orgonai 
Renáta, az Edina ABC két tulaj-
donosa nem titkolta a MAGOSZ 
kezdeményezésével szembe-
ni szimpátiáját. Mint mondták, 
már az üzlet nyitásakor eltökélt 
szándékuk volt, hogy helyet biz-
tosítsanak a magyar áruknak a 
polcaikon. Innentől kezdve az 
együttműködés már a szeren-
csén és a kapcsolatokon múlott. 
Illetve dr. Budai Gyula ország-
gyűlési képviselőn, a MAGOSZ 
ügyvezető igazgatóján, aki még 
május elején, az Újszász utcai el-
ső kerületi szociális bolt megnyi-
tóján ígéretet tett rá, hogy hama-
rosan a HÉV túloldalán is nyílik 
majd egy szociális bolt.

A Magtár utcában július 1-én 
– hiába volt aznap a köztisztvise-
lők számára munkaszüneti nap – 
nyüzsögtek a vevők. Kovács Pé-
ter polgármester, Kovács Balázs 
fővárosi és önkormányzati, Szász 
József pedig önkormányzati kép-
viselőként választott magának 
valamit a polcokról. A kínálatot az 

ugyancsak a megnyitóra igyek-
vő dr. Budai Gyula országgyű-
lési képviselő is növelte, aki egy 
rekesz frissen szedett málnával 
érkezett a ceremóniára. A dobo-
zonként 150 Ft-ért kínált portéka 
közül több is azonnal gazdára 
talált. De kelendőnek bizonyult 
még a zacskós házitej (165 Ft), 
a házitúró (1/4 kg 250 Ft), az új 
krumpli (1 kg 99 Ft), a meggy (1 
kg 139 Ft), a görögdinnye (1 kg 
99 Ft), az új hagyma (1 csomag 
100 Ft), a tojás (10 db 295 Ft), a 
kecske gomolya (1 kg 2600 Ft) és 
a tehén gomolya (1 kg 1650 Ft).

Dávidné Fejér Zsuzsanna, a 
májusban megnyitott Újszász 
utcai szociális bolt vezetője, aki 
szintén meghívást kapott a meg-
nyitóra, elmondta, hogy egy hó-
nap alatt látványosan megemel-
kedett az általa vezetett kisbolt 
forgalma.

– Szerencsére mi korábban 
sem panaszkodhattunk, a vevők 
szerettek bennünket, így jó volt a 
forgalom. Ugyanakkor, amióta a 
MAGOSZ-termékek is megjelen-
tek a polcainkon, még nagyobb 
lett a kereslet. A zöldséges fron-
ton akár 50%-os emelkedésről is 
be tudunk számolni, de a többi 
termék, a Héjja-féle felvágottak, 

a Cserpes Sajtműhely termékei, 
valamint a házitej és a tojás iránt 
is nagy az igény. A május eleji 
nyitáskor megrendelt 120 kg jó 
minőségű liszt például az utolsó 
csomagig elfogyott. Sajnos, a 
kenyér utánpótlásáról a pékség a 
nagy távolságra hivatkozva nem 
akar gondoskodni, ezért gon-
dolkodunk egy új lehetőségben. 
A legjobb lenne, ha egy kerületi 
pékséget találnánk, mely akár 
mindkét boltba szállíthatna. De 
ezen kívül semmi gondunk nem 
volt, és nem bántuk meg, hogy 
csatlakoztunk a MAGOSZ-kezde-
ményezéséhez.

Nos, valami ilyesmiben re-
ménykednek a Magtár utcai Edi-
na ABC tulajdonosai is, akik szó-
rólapokon keresztül értesítették a 
környék lakosságát a 46. számú 
szociális bolt megnyitásáról. 

Természetesen akadnak még 
a kerületben olyan részek, ahon-
nan akár az Újszász utcai, akár 
a Magtár utcai üzlet elérhetősé-
ge is komoly gondot okozna. Dr. 
Budai Gyula ezért is pedzette 
meg annak a lehetőségét, hogy 
ha lesz majd újabb üzlet a kerü-
letben, az biztos, hogy valahol a 
szentmihályi vagy sashalmi terü-
leten lesz majd. (M)

Kitüntetett családbarát önkormányzat

A Nagycsaládosok Országos Egyesülete (NOE) immár ötödik esz-
tendeje díjazza azokat a települési önkormányzatokat, amelyek véle-
ményük szerint a saját körzetükben intézkedéseikkel javítják a gyer-
mekes családok életfeltételeit, és más önkormányzatoknak is példát 
mutatnak a gyermekeket és a fiatalokat támogató programjaikkal. A
NOE elnöksége „Családbarát Önkormányzat Díjnak” nevezte el az el-
ismerést, melyet eddig minden esztendőben a helyi közösségek ja-
vaslatai alapján öt település vezetőjének adtak át.

A 2005 óta tartó programban eddig csak vidéki települések önkor-
mányzatai érdemelték ki ezt az elismerést, így büszkék lehetünk rá, 
hogy az első fővárosi díjazott (idén Veszprém, Szentendre, Nagykő-
rös és Pusztavám önkormányzata mellett) a XVI. kerületi Önkormány-
zat lett. A kiválasztás egy 16 pontból álló értékelési rendszer alapján 
történt. A NOE helyi szervezete szavazott a kertvárosi önkormányzat-
ra, míg az országos szervezet elnöksége a sajtóhírek alapján gyűjtöt-
te az érveket. A XVI. kerületi Önkormányzat mellett az szólt, hogy a 
kötelező feladatok maximális ellátása mellett számos egyedi segítsé-
get is nyújt a kerületi családoknak. Sőt, nem csak a családoknak, ha-
nem valamennyi generációnak, a legfiatalabbtól a legidősebbig. Ilyen
plusz a fűtéstámogatás, az ikerszülések támogatása, a gondozónői 
szolgálat, az ingyenes tankönyvek biztosítása, az idősek ingyenes or-
voshoz szállítása, a fiatal házasok első lakáshoz jutásának támogatá-
sa, az óvoda- és bölcsődebővítések és a játszótérépítések.

A díjat július 10-én Kovács Péter polgármester dr. Csomor Ervin 
alpolgármester társaságában vette át Kardosné Gyurkó Katalin és 
Székely Hajnalka elnökségi tagoktól és dr. Kormosné Debreceni Zsu-
zsannától, szociálpolitikai ügyvivőtől. (S)

Rókakifőzde a Becő utcábanJúnius közepén, egy vasárnap 
késő délután furcsa estebédet fő-
zött K. László a Becő utcai háza 
udvarán. A szomszédja által ké-
szített videofelvételen jól látható, 
amint egy pörzsölővel megpör-
költ egy rókatetemet, majd azt 
egy farönkön egy fejszével felda-
rabolta, a testrészeket egy mű-
anyag vödörbe rakta, majd tűzön 
kondérban vizet forralt, amiben 
aztán a szeletelt rókát megfőzte. 
A szomszéd elmondása szerint 
először a rendkívül büdösre fi-
gyelt fel. A leégetett rókaszőrnek 
valóban átható bűze volt, amit 
csak fokozott a kondérban rotyo-
gó ragadozó illata. 

A szomszédot nagyon felhábo-
rította az eset, és azonnal jelezte 
az észrevételét a rendőrségnek. 
A kiérkező járőr nehéz helyzet-
ben volt: ilyen ügyben ugyanis 

eddig még nem nagyon intéz-
kedtek kerületi rendőrök. Azt az 
utcáról ők is látták, hogy az udvar 
hátsó felében fő valami, a rend-
kívül kellemetlen szagot is érez-
ték, de mivel mindez egy portán 
belül történt, nehéz volt intézked-
niük. A két rendőr azonban élel-
mesnek bizonyult, egy apró kis 
trükkel sikerült bebocsátást nyer-
niük, s miután K. László been-
gedte őket, azonnal az üsthöz 
igyekeztek. A „Mi fő a kondér-
ban?” kérdésre László azt felelte, 
hogy pulykahús a kutyái számá-
ra. A kutyái négy ebet jelentett: 
foxterrierek és Jack Russel ter-
rierek voltak. A rendőrök szerint 
egyrészt a négy kutya pont a 
duplája volt az állattartási rende-

let szerint portánként meghatáro-
zott két kutyának, másrészt mind 
a négy kotorék eb „embertelen” 
körülmények között, egy szűk 
ketrecben szorongott. László 
szerint azért, nehogy felborítsák 
a kondért örömükben. 

Az egyik rendőr felkapott egy 
vasvillát, és azzal belenyúlt a for-
ró vízbe. Majd a pulykahús he-
lyett egy rókafejet emelt ki. Lász-
lónak erre is megvolt a válasza: a 
rókát döglötten találta a reptéren, 
és úgy vélte, hogy a kutyái meg-
érdemelnek egy kis ínyencséget, 
ezért hazahozta, és megfőzte 
nekik az állatot. A rendőrök há-
nyingerükkel küszködve telefo-
nálgatni kezdtek. Előbb az önkor-
mányzat állattartási ügyintézőjét 
érték utol, aki megadta nekik az 
állategészségügyi intézet, illetve 
az ÁNTSZ telefonszámát is. Mon-
danom sem kell, hogy a rend-
őrök senkit sem értek utol. Ezért 
maguk készítettek fényképeket a 
bizonyítékokról, amit aztán más-

nap, hétfőn reggel továbbítottak 
a Polgármesteri Hivatalhoz.

A szomszéd által készített vi-
deó azonban (hogy – hogynem) 
az egyik bulvárlap birtokába ke-
rült, így másnap már országos hír 
lett a Becő utcai Lacikonyhából. 
Az esetre felfigyelt a Fehér Ke-
reszt Állatvédő Liga is, melynek 
vezetője kiment a helyszínre, és 
személyesen vonta kérdőre a 
mátyásföldi szakácsot. László 
természetesen mindent tagadott 
az állatvédő előtt, akit ez nem 
nagyon zavart, és állatkínzás vét-
ségében megtette a büntetőfel-
jelentését a rendőrségen. Az is-
mert állatvédőnek szembesülnie 
kellett K. László mítoszával is: a 
szomszédok közül ugyanis senki 
sem vállalta, hogy tanúskodjon 
ellene, bár halkan azért megje-
gyezték, Lászlóból kinézték az 
ilyen tetteket. Ő ugyanis a kutyá-
it is rendszeresen kínozta. Ezt a 
rendőrök tapasztalata is alátá-
masztotta: László kutyáin ugyan-
is látszódott, hogy rettegnek a 
gazdájuktól. 

Időközben a Polgármesteri 
Hivatal ügyintézője is kiment a 
helyszínre tájékozódni. Megál-
lapította, hogy László a rend-
őrök távozását követően három 
kutyát eltűntetett a portájáról. 
Azt is látta, hogy a rendőrök 
által jelentett rókacsapdák 
(vagy legalábbis ahhoz hason-
ló dobozok) még a helyszínen 
vannak. László szerint ezek a 
hosszú, szűk, végükön ráccsal 
ellátott ládák nem csapdák, ha-
nem műkotorékok voltak. Ő eb-
ben edzette a kutyáit, és a csa-
li nem róka volt, hanem csak 

macskabőr. Hogy honnan sze-
rezte László a macskabőrt, arra 
nem kaptunk választ. 

A Polgármesteri Hivatal illeté-
kese mindenesetre továbbította 
az ügyet az állategészségügyi 
intézet, az ÁNTSZ és a Vadásza-
ti és Halászati Főfelügyelet felé. 
Saját hatáskörben pedig sza-
bálysértési eljárást kezdeménye-
zett László ellen, mert egyrészt 
engedély nélkül baromfit tartott
a kertjében, mert a megengedett 
két kutya helyett négyet tartott 
otthon, illetve az állatbetegség 
elleni védekezés elmulasztása 
vétségének gyanúja miatt is. A 
hivatal azt is megpróbálja kide-
ríteni, hogy mi történt László há-
rom eltűnt kutyájával. A kerületi 
főállatorvos ígérte, hogy a meg-
maradt foxit többször is ellen-
őrizni fogja, hogy nem jelentkez-
nek-e rajta a veszettség tünetei. 
Ez a veszély a rókát feldaraboló 
Lászlóval szemben is fennáll, ne-
ki az ÁNTSZ ajánlotta fel az in-
gyenes sorozatoltást, ám ezt ő, 
mondván, hogy gumikesztyűben 
szeletelte a rókát (ez egyébként 
a felvételen is jól látszik) vissza-
utasította. 

Hát, itt tart most ez az ügy. 
Akinek az érdeklődését sike-
rült felkeltenünk, és esetleg 
filmen is megtekintené a Be-
cő utcai Lacikonyhát annak 
két linket is a figyelmébe aján-
lunk: http://borsonline.hu/news.
php?op&hid=21786, illetve a 
http://www.feherkeresztliga.hu/. 
De azt is megjegyeznénk, hogy 
K. László főzőshowját kizárólag 
csak az erős idegzetű olvasók-
nak ajánljuk. (S)

Harcias utas, megvert buszsofőr
Július 4-én, szombaton, hajnali 6 órakor a 31-es buszon egy 20 

éves fiatalember az Állás utcai megállóban megverte a buszso-
főrt. A részeg fiatal józan öccsével az Örs vezér téri végállomáson
szállt fel a buszra. A két péceli fiatal a XVI. kerületben lakó ap-
jukhoz igyekezett. Az erősen ittas állapotban levő báty útközben 
már hangos és trágár viselkedésével kivívta az utasok és a busz-
vezető rosszallását. Az Állás utcai megálló előtt azonban végleg 
elvetette a sulykot azzal, hogy a kezében levő alkoholt a járműben 
szétlocsolta. A sofőr ezért szólni merészelt neki, mire a fiatalem-
ber begurult, odament a fülkéjéhez, és beköpött az ajtón. A sofőr 
természetesen azonnal leszállásra szólította fel a férfit, aki nemes
egyszerűséggel ököllel arcul ütötte a jármű vezetőjét. Az ütéstől az 
53 éves buszsofőrnek felrepedt a szemöldöke. A támadója még 
az egyik plexi védőfalat is kirúgta a helyéről, majd az öccse nagy 
nehezen letuszkolta őt a járműről. A buszvezető azonnal értesítet-
te a rendőrséget, és a kiérkező járőrök a megállótól nem messze 
el is fogták a két fiatalembert. Az idősebb testvér ellen közfelada-
tot ellátó személy elleni erőszak ügyében indítanak vizsgálatot.

Orgonai Renáta, Varga Istvánné, Kovács Balázs képviselő, dr. Bu-
dai Gyula, a MAGOSZ ügyvezetője, Kovács Péter polgármester és 
Szász József képviselő – az üzlet dinnyekínálatával. Az olcsó árak-
nak nagy keletje van a környéken

VÉRADÁS 
Árpádföldön

Tisztelt Kerületi Lakosok 
és Dolgozók! A Magyar Vö-
röskereszt véradást szervez 
2009. augusztus 10-én (hét-
főn) 14-18 óráig az Árpádföldi 
Közösségi Egyesület székhá-
zában, a XVI. kerület (1162), 
Cibakháza u. 47-ben (bejárat 
a Menyhért utca felől).
Amit nagyon fontos tudni:
• Minimálisan 50 kg testsúly, 
betöltött 18. életév szükséges.
• Regisztrációhoz hozza ma-
gával személyi igazolványát, 
lakcím kártyáját és TAJ kár-
tyáját!
• Előtte étkezni kell, és sok fo-
lyadékot kell fogyasztani.
• A helyszínen orvos dönt a 
részvételről.
Ha ön egészséges, még nem 
töltötte be a 65. életévét, kérjük, 
jöjjön el, hogy segíthessen a 
rászoruló betegeken! (Tel: 403 
55 62 – délelőttönként, e-mail: 
veradas@voroskeresztbp.hu)

A mai gazdasági helyzetben 
minden adományt meg kell be-
csülni. Éppen ezért tiszteletre-
méltó az egyik zuglói multinak, 
az Örs vezér téri IKEA Áruház-
nak az idei kezdeményezése. A 
lakberendezési áruház vezeté-
se ugyanis szakított a korábbi 
hagyományaival, és idén nem 
kisebb adományokkal kívánta 
támogatni Zuglót, hanem egy 
nagyobb csomaggal, amellyel vi-
szont csak egyetlen intézményre 
koncentrált. Az áruház egymillió 
Ft-ot ajánlott fel az egyik kerüle-
ti óvoda számára. Roman Geist, 
az áruház cseh igazgatója azért, 
hogy a támogatása valóban an-
nak az ovinak jusson, mely leg-
inkább rászorulna arra, a kerületi 
önkormányzat segítségét kérte. 

A fenntartó három ovit java-
solt a támogatónak, az IKEA 
vezetése pedig mind a Tihany 
térit, mind a Dózsa György útit, 
mind pedig a Füredi parkit sze-
mélyesen is felkereste. A vá-
lasztásuk végül a Zöld Lurkók 
óvodára esett, melynek három 
öltözőjét és egy csoportszobáját 

Lokálpatrióta áruház, boldog óvoda

tetőtől talpig felújították. Az új bú-
torokat, játékokat és eszközöket 
szinte azonnal birtokba vették a 
gyerekek, hisz a nyári szünet el-
lenére is sokukat oviba járatják a 
szüleik. Roman Geist július 3-án 
meglátogatta az óvodát, és meg-
elégedetten nyugtázta, hogy az 
egymilliós támogatás jó helyre 
került. Dr. Weinek Leonárd zuglói 
polgármester sem akart hálátlan 
házigazda maradni, és a kerület 
nevében személyesen köszön-
te meg az áruház vezetőjének a 
nagylelkű támogatást. Roman 
Geist pedig megígérte, hogy az 
IKEA jövőre sem fog majd elfe-
ledkezni a kerületi intézmények-
ről. (S)

Fogorvosi rendelõ Cinkotán

Elõzetes idõpontegyeztetéssel a várakozási idõ minimális.
Tel: 400-11-67 Bp., XVI., Mûvezetõ u. 7.

Kellemes, nyugodt környezetben, garanciális szakellátással várja Önt és gyermekét:
dr. Bártfai Eszter és dr. Pável Júlia • www.bobdent.hu

Rendelési idõ: H-P: 8-20-ig

fogszabályozás • tömések • kerámia betétek

kerámia héjak • igényes fogpótlások

szájsebészet • ultrahangos fogkõeltávolítás

dentalhigiéniai szaktanácsadás

fogfehérítés • gyermekfogászat

díjmentes állapotfelmérés • fogászati szûrõvizsgálat

Komputeres szem és kontakt-

lencse vizsgálatot végez!

Jénai okleveles
látszerész mester
és optometrista

SZTK vények beváltása
Kontaktlencse és tároló árusítása

Bp. XVI. M.föld, Veres P. út 110.

SZAKORVOSI RENDELÉS:
Nyitva: 9-18, szombat: 9-13,30-ig

K: 13-18, Sz, Cs: 14-18, Szo: 9-12,30

(a Repülôtéri HÉV megállónál)

Óriási keretválaszték – extra lencsék is
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